
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Oggetto:

Procedura di stabilizzazione , per titoli e prova attitudinale, per la
copertura di n. 06 posti, a tempo indeterminato e parziale a 24 ore , di
operaio  cat. B ai sensi dell'art. 20 comma 2 del D.lgs 75/2017 e dell' art. 26
della l.r. 8/2018 Approvazione atti Commissione giudicatrice, graduatoria
finale e schema di contratto di assunzione.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 188   del 27-12-2018

N. Generale 762   del 27-12-2018

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Pietroantonio Bevilacqua;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Pietroantonio Bevilacqua,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE P.O.
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Preliminare n. 0 del

Oggetto:

Il Responsabile del Procedimento
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 119 del 12/06/2018 con la quale è stata approvato il Piano
Triennale del fabbisogno del personale 2018/2020;
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 126 del 28/09/2018 (reg. Generale 481 del 28/09/2018),
con la quale venne indetta selezione pubblica per titoli e prova attitudinale per la stabilizzazione di
n. 6 operai selezionati fra i dipendenti con contratto a tempo determinato  che prestano servizio
alla data di pubblicazione del Bando presso la Città di Calatafimi Segesta ai sensi del combinato
disposto cui all’art. 20 comma 2 del D.lgs 75/2017 ED ART. 26 della L.R. 8/2018;
Dato atto che la procedura è stata pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.13
del 28/09/2018;
Verificato che sono state inviate comunicazioni obbligatorie sia al Dipartimento della Funzione
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri sia a quella della Regione Siciliana presso il
Dipartimento Regionale delle autonomie locali così come disposto dall’art. 34 bis del D.lgs 30
marzo 2001, n.65 così come introdotto dalla L.106/01/2005, n. 43 con esito negativo per le
qualifiche e per la tipologia contrattuale richiesta;
Visti i verbali n. 1, 2 e 3 nonchè la graduatoria finale formulata dalla Commissione giudicatrice
(Allegato "A“);
Accertato che, nel termine assegnato ai candidati, non sono pervenute osservazioni e/o reclami;
Constatata, pertanto, la regolarità delle procedure concorsuali;
Vista la delibera del Commissario Straordinario con poteri di consiglio comunale n. 16 del
05/07/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio
2018-2020;
Vista la delibera di giunta n. 142 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato ilPiano Esecutivo di gestione per l'anno 2018, il quale attribuisce le risorse per la
gestione del servizio;
Accertato che la Città di Calatafimi Segesta ha approvato il Rendiconto di Gestione 2017 con
Delibera del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio Comunale n. 8 del 24/04/2018
Accertato che, con Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio Comunale
n. 22 del 22/11/2018, è stato dato atto che la Città di Calatafimi Segesta non ha obbligo di
consolidamento con le Società e gli Enti facenti parte del Gruppo Amministrazione Pubblica;



Verificato che tutti gli strumenti finanziari sono stati trasmessi telematicamente alla Banca Dati
della Pubblica Amministrazione (BDAP);
Vista il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
Visto lo Statuto del Comune;
Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;
Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

SI PROPONE DI DETERMINARE
1)DI APPROVARE gli atti allegati alla presente determina, formulati dalla commissione giudicatrice
del concorso pubblico, per titoli e prova attitudinale, per le copertura di n. 6 posti, a tempo
indeterminato e parziale a 24 ore , di operaio  Categoria B, lo schema di contratto di assunzione e
la graduatoria finale che si trascrive di seguito:

CANDIDATO PUNTEGGIO GRADUATORIA VINCITORE/IDONEO
CALAMUSA
TOMMASA

57,95 1 VINCITORE

CAPPELLO ANTONIA 56,55 2 VINCITORE
D'ANNA FILIPPA 51,35 3 VINCITORE

ADAMO FRANCESCA 50,35 4 VINCITORE *
GANDOLFO
FRANCESCA

50,35 5 VINCITORE

ARGIOLAS MARIA
CONCETTA

49,55 6 VINCITORE*

GIACALONE ANTONIA 49,55 7 IDONEA
CANNIZZARO MARIA

VITA
49,15 8 IDONEA

PAMPALONE
GIACOMA

47,35 9 IDONEA

GARITTA MARIA
DANIELA

46,75 10 IDONEA

PLACENZA
SEBASTIANA

44,15 11 IDONEA *

NAVARRA
ANTONELLA

44,15 12 IDONEA

SIMONE MARIA
ANTONIETTA

43,35 13 IDONEA

* PRECEDE PER ETA'
2)DI DARE ATTO che il provvedimento di nomina dei vincitori del concorso verrà assunto con la
stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 14 del C.C.N.L. degli enti locali e che, con lo
stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nel profilo professionale per il quale è stato
bandito il concorso;
3) DARE ATTO altresì che la presente graduatoria avrà validità triennale
4)DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio personale le verifiche previste dall’art. 12 del
bando avviando le procedure di verifica dell’idoneità specifica alle mansioni con l’ausilio del medico
competente qualora gli stessi non siano stati sottoposti ai predetti accertamenti nell’ultimo anno
solare;
5)DI AFFIGGERE la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente / Bandi di Concorso della Città di Calatafimi Segesta

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

Calatafimi Segesta, lì 27-12-2018
L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 762 del 27-12-2018, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 27-12-2018.

N. Reg. Albo:  2452

Calatafimi Segesta, lì 27-12-2018

Responsabile P.O.
f.to Dott. Bevilacqua

Pietroantonio


